ducta recta $B\Gamma$, statim apparet. Eius generis figuram Proclus ad I. Def. 24. satis insulse τριγώνον τετράπλευρον, triangulum quadrilaterum, nominat, angulum nempe ad A haud pro vero angulo reputans. Rectius, ut ibidem refert, Zenodorus κολογίνιον (οχῆμα) vocabat.

Cor. 2. Quadrilaterum aequilaterum angulum introrsum vergentem habere nequit, summa potius rectarum, quae angulum introrsum vergentem comprehendunt, minor est summa duorum reliquorum quadrilateri laterum.

Cor. 3. Si super $B\Gamma$ (Fig. 54.) alia figura rectilinea quaecunque, quae non habeat angulos introrsum vergentes, intra triangulum $AB\Gamma$ constituta sit, v. c. quadrilatera figura

Rursus, quoniam omnis trianguli exterior angulus interiore et opposito maior est (Prop. 16.), ΓAE trianguli exterior angulus BAG maior est angulo GEA . Eadem ex ratione et ABE trianguli exterior angulus IEB maior est angulo BAG . Sed angulo IEB maior ostensus est BAG ; multo igitur BAG maior est angulo BAG . Si igitur etc.

PROPOSITIO XXXI. (Fig. 35.)

Ex tribus rectis, quae sunt aequales tribus datis rectis, triangulum constituere; oportet autem duas reliqua maiores esse, utcunque sumptas.

BAG , summa laterum $AB+AG$ semper maior erit summa laterum istius figurae $BA+AE+EG$. Ducta enim AE , producatur ZA , dum rectae AE occurrat in Z , tum iungantur ZG , AG , eritque ex nostra propositione, $ZG+ZG>AE+EP$, unde, addita utrimque AB , erit $AB+ZA+ZG$ i. e. $ZB+ZG>BA+AE+EG$. At ex nostra propositione $AB+AG>ZB+ZG$, unde tanto magis $AB+AG>BA+AE+EG$. Et similis erit demonstratio in figuris plurium laterum.

Cor. 4. Pariter, si super eadem basi, ad easdem eius partes, duae figurae rectilineae, quae angulos introrsum vergentes non habeant, constituantur una intra alteram, perimenter exterioris maior est perimetro interioris. Idemque valet, si utriusque perimetrum intelligas, demta utrimque basi communi, quin etiam, si interior atque exterior figura unum alterumque latus praeter basin commune habeant. Haec corollaria sunt ex schedis Pfleidereri. Vid. Hauberi Chrest. p. 133. sqq.

PROPOSITIO XXXII.

Obs. 1. Ostendendum erat, quod et Proclus facere tentavit, circulos centro H , intervallo $HO=I$, et centro Z , intervallo $ZG=A$ descriptos, si problematis conditiones serventur.

Ἐστωσαν αἱ δοθεῖσαι τρεῖς εὐθεῖαι αἱ Α, Β, Γ, ἣν αἱ δύο τῆς λοιπῆς μείζονες ἐστῶσαν, πάντη μεταλαμβανόμεναι, αἱ μὲν Α, Β τῆς Γ, αἱ δὲ Α, Γ τῆς Β, καὶ ἔτι αἱ Β, Γ τῆς Α· δεὶ δὴ ἐκ τῶν ἵσων ταῖς Α, Β, Γ τρίγωνον συστήσουσθαι.

Ἐκκείσθω τις εὐθεῖα ἡ ΔΕ, πεπερασμένη μὲν κατὰ τὸ Δ, ἅπειρος δὲ κατὰ τὸ Ε· καὶ κείσθω τῇ μὲν Α ἵση ἡ ΔΖ, τῇ δὲ Β ἵση ἡ ΖΗ, τῇ δὲ Γ ἵση ἡ ΗΘ· καὶ κέντρῳ μὲν τῷ Ζ, διαστήματι δὲ τῷ ΖΔ, κύκλος γεγράφθῳ ὁ ΔΚΑ· καὶ πάλιν, κέντρῳ μὲν τῷ Η, διαστήματι δὲ τῷ ΗΘ, κύκλος γεγράφθῳ ὁ ΚΛΘ, καὶ ἐπεξεύχθωσαν αἱ ΚΖ, ΚΗ· λέγω, ὅτε ἐκ τριῶν εὐθειῶν, τῶν ἵσων ταῖς Α, Β, Γ, τρίγωνον συνέσταται τὸ ΚΖΗ.

Ἐπεὶ οὖν τὸ Ζ σημεῖον κέντρον ἔστι τοῦ ΔΚΑ κύκλου, ἵση ἔστιν ἡ ΖΔ τῇ ΖΚ· ἀλλὰ ἡ ΖΔ τῇ Α ἔστιν ἵση· καὶ ἡ ΚΖ ἄρα τῇ Α ἔστιν ἵση. Πάλιν, ἐπεὶ τὸ Η σημεῖον κέντρον ἔστι τοῦ ΛΚΘ κύκλου, ἵση ἔστιν ἡ ΗΘ τῇ ΗΚ· ἀλλὰ ἡ ΗΘ τῇ Γ ἔστιν ἵση· καὶ ἡ ΚΗ ἄρα τῇ Γ ἔστιν ἵση. "Ἐστι δὲ καὶ

tur, se invicem secare. Quod ita fere demonstrari poterit. Si isti circuli se invicem non secent, vel circulus centro *H* descriptus (circulum *H* vocabimus) complectetur totum circulum centro *Z* descriptum, quem circulum *Z* vocabimus; vel circulus *Z* complectetur circulum *H*; vel uterque extra alterum positus erit. Casu primo *TH* aequalis aut maior esse debet, quam *HZ+ZA* i. e. $\Gamma > B+A$, contra hypothesis. Secundo casu foret $ZA > HZ+HO$ i. e. $A > B+\Gamma$, pariter contra hypothesis. Tertio foret $HZ > HO+ZA$ i. e. $B > \Gamma+A$, pariter

Sint datae tres rectae A , B , Γ , quārum duae reliqua maiores sint, utcunque sumptae, nempe A , B maiores, quam Γ ; A , Γ autem maiores, quam B ; denique B , Γ maiores, quam A ; oportet igitur ex rectis aequalibus ipsis A , B , Γ triangulum consituere.

Exponatur aliqua recta AE , terminata quidem ad A , infinita vero versus E ; et ponatur rectae A aequalis AZ , rectae vero B aequalis ZH , et rectae Γ aequalis $H\Theta$ (Prop. 3.); et centro quidem Z , intervallo vero ZA , circulus describatur AKA (Post. 3.); et rursus, centro quidem H , intervallo vero $H\Theta$, circulus describatur $K\Lambda\Theta$ (Post. 3.) et iungantur KZ , KH ; dico ex tribus rectis, aequalibus ipsis A , B , Γ , triangulum constitutum esse KZH .

Quoniam igitur Z punctum centrum est AKA circuli, aequalis est ZJ ipsi ZK (Def. 15.); sed ZA ipsi A est aequalis; et KZ igitur ipsi A est aequalis (Ax. 1.). Rursus, quoniam punctum H centrum est circuli $AK\Theta$, aequalis est $H\Theta$ ipsi HK (Def. 15.); sed $H\Theta$ ipsi Γ est aequalis; et KH igitur ipsi Γ est aequalis (Ax. 1.). Est autem et ZH ipsi B aequalis contra hypothesis. Itaque circuli se invicem secabunt, et quidem, ut facile patet, tam supra rectam HZ in punto aliquo K , quam infra illam in punto aliquo J , unde duo triangula HKZ , HAZ , quae vero positione tantum differunt, hao ratione construi poterant, nec vero plura, ut patet ex I. Cor. 7.

Obs. 2. Quam Proclus Euclidis verba proferat, quae paullo differunt ab iis, quae nunc in textu Graeco leguntur, Commandinus inde concludit, Euclidis demonstrationes aliquibus in locis a Theone immutatas fuisse. Id autem ex levia variatione, quam permittere sibi omnino poterat Proclus, qui sensum Euclidis, non minutissima quaevis vocabula, spectaret, haud sequi videtur.